
 
 

 

WIEN  ST. PÖLTEN  LINZ  SALZBURG  GRAZ  KLAGENFURT  INNSBRUCK  BREGENZ 

Tarife für  
Insolvenzvertretungen 
in Österreich 
 
Folgende Leistungen sind inkludiert 

• Anmeldung Ihrer Forderung(en) bei Gericht 
• Wahrnehmung der Gerichtstermine 
• Sonderrechtsdurchsetzung (Aus- und Absonderungsrechte) 
• Prüfung von Sanierungsplänen 
• Laufender Bericht über den aktuellen Verfahrensstand 
• Überwachung von Quoten und Zahlungsterminen 

 
 
 Firmeninsolvenzen  Privatinsolvenzen 

Höhe der Forderung  Mitglieder Nichtmitglieder  Mitglieder Nichtmitglieder 
bis € 200  kostenfrei kostenfrei  kostenfrei kostenfrei 
ab € 200  kostenfrei kostenfrei  kostenfrei kostenfrei 
ab € 400  kostenfrei kostenfrei  kostenfrei kostenfrei 
ab € 600  kostenfrei kostenfrei  kostenfrei kostenfrei 
ab € 800  kostenfrei kostenfrei  kostenfrei kostenfrei 

ab € 1.000  kostenfrei kostenfrei  € 80,00 € 90,00 
ab € 1,500  kostenfrei kostenfrei  € 80,00 € 90,00 
ab € 2,500  kostenfrei kostenfrei  € 80,00 € 90,00 
ab € 3.000         € 100,00      € 120,00  € 80,00 € 90,00 
ab € 4.000         € 120,00      € 130,00  € 80,00 € 90,00 
ab € 5.000          € 130,00      € 140,00  € 80,00 € 90,00 
ab € 6.000  € 140,00 € 160,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 7.000  € 150,00 € 180,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 8.000  € 170,00 € 190,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 9.000  € 180,00 € 200,00  € 100,00 € 120,00 

ab € 10.000  € 200,00 € 220,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 11.000  € 210,00 € 230,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 12.000  € 220,00 € 240,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 13.000  € 230,00 € 250,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 14.000  € 240,00 € 260,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 15.000  € 250,00 € 270,00  € 100,00 € 120,00 
ab € 17,500  € 260,00 € 290,00  € 150,00 € 180,00 
ab € 20.000  € 270,00 € 300,00  € 150,00 € 180,00 
ab € 25.000  € 280,00 € 310,00  € 150,00 € 180,00 
ab € 30.000  € 300,00 € 320,00  € 150,00 € 180,00 
ab € 35.000  € 310,00 € 330,00  € 150,00 € 180,00 
ab € 40.000  € 320,00 € 340,00  € 150,00 € 180,00 
ab € 45.000  € 340,00 € 350,00  € 180,00 € 200,00 
ab € 50.000  € 360,00 € 400,00  € 180,00 € 200,00 
ab € 60.000  € 380,00 € 450,00  € 180,00 € 200,00 
ab € 70.000  € 400,00 € 460,00  € 180,00 € 200,00 
ab € 80.000  € 420,00 € 470,00  € 180,00 € 200,00 
ab € 90.000  € 440,00 € 480,00  € 200,00 € 250,00 

ab € 100.000  auf Anfrage auf Anfrage  auf Anfrage Auf Anfrage 
Gerichtsgebühr   € 25,00 € 25,00  € 25,00 € 25,00 

 
Bei nachträglicher Forderungsanmeldung, d.h. nach Ende der Anmeldefrist, können die Gerichtsgebühren zusätzlich € 60,- 
betragen. Vertretungskosten exkl. 20% USt. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Österreichischen 
Verband Creditreform (ÖVC) in der jeweils gültigen Fassung unter www.creditreform.at/AGB. 

Österreichischer Verband Creditreform 
 
Nußdorfer Lände 23, 1190 Wien 
Telefon +43 (0)1 218 62 20 660 
Telefax +43 (0)1 218 62 20 680 
office@insolvenz.creditreform.at 
www.creditreform.at 
 
ZVR: 676112673  •  UID: ATU63397014 
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